
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale90008940612  

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it sito web: 

www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 
 

Al Direttore S.G.A. 

All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 
 

OGGETTO: Variazione Esperti formatori per la realizzazione del  percorso formativo “Percorsi di 

formazione sulla transizione digitale” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”  

Titolo progetto: “PRONTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE”  

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39586  

CUP: C64D23003920006  

CIG: B27B696D0F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti;  

VISTO il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal collegio dei docenti nella 

seduta del 18/12/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 12417 del 21/10/2022, integrato 

con atto prot. n. 13397del20-10-2023,ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 22/12/2023 

con delibera n. 126; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

SegretariatogeneraledelConsiglioconnotaLT161/21,del14luglio2021e,inparticolare,la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO Allegato 1 del DM 66 del 2023-Ripartodelle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 –Componente 1 –del PNRR e che assegna all’Istituto un importo 

complessivo pari ad euro 48.766,18; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 4 del verbale n. 6 della seduta del 15/02/2024 di adesione 

alle azioni per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023), 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 145 del 15 febbraio 2024 di adesione alle azioni per la 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M.66/2023), nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1– Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

VISTO l’inoltro del progetto dal titolo “PRONTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” in data 26- 02- 

2024 (ns. prot. n. 2439); 

VISTO l’accordo di concessione firmato prot. AOOGABMI/0035435 del 29-02-2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto, CUP: C64D23003920006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), assunto al ns. prot. n. 3467 del 15-03- 

2024; 

VISTO la determina di indizione di Trattativa Diretta su MEPA prot. n° 10623 del 18-07-2024 rivolta ad 

un unico operatore economico;  

VISTO la trattativa diretta NG 4522743 inerente la “Fornitura del Servizio di Formazione di Esperti 

Esterni per la realizzazione del Percorso di formazione sulla transizione digitale”(prot.n. 10641 del 18-

07-2024);  

PRESO ATTO che dall’esame complessivo della documentazione amministrativa, tecnica ed economica 

richiesta e ricevuta dall’operatore economico EVOLUTION Srl, con sede in Napoli, in Via Francesco 

Compagna, 49, C.f. e P.Iva: 08458631218, sulla piattaforma MePA (assunta a ns. prot.n. 10696 del 22-

07-2024) risulta congrua e atta a soddisfare le esigenze della scuola; 

PRESO ATTO della Determina di affidamento del servizio di formazione dall’operatore economico 

EVOLUTION Srl con sede in Napoli alla Via Francesco Compagna, 49, prot. n. 10720  del 22/07/2024;  

VISTO il contratto di fornitura del servizio di formazione di ESPERTI ESTERNI per la realizzazione del 

“PERCORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE”,  prot. n. 10922 del 08/08/2024; 

PRESO ATTO della comunicazione dell’Operatore Economico di variare gli esperti formatori per 

indisponibilità dei professionisti individuati in sede di trattativa diretta n° 10623 del 18-07-2024; 

VISTI  i curricula degli esperti formatori proposti dall’Operatore Economico, assunti a prot. n. 12713 del 

01/10/2024;  

CONSIDERATO che gli esperti proposti sono in possesso dei requisiti di accesso previsti dal Capitolato 

tecnico prot. n. 10621 del 18/07/2024; 

CONSIDERATO che la variazione si rende necessaria al fine di assicurare il raggiungimento del target e 

milestone previsti dal DM 66/2023; 

  

DECRETA 

di accogliere la proposta di variazione degli esperti formatori proposti dall’operatore economico 

EVOLUTION Srl : 

 prof. Di Taranto Giuliana: STORYTELLING E PODCAST  

 prof. Di Taranto Giuliana: PROBLEM SOLVING E CODING  

 prof.ssa Arch. Adele D'Angelo: UNO SGUARDO AL METAVERSO  
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emelde Melucci  
Documento informatico firmato digitalmente 

aisensidelD.Lgs82/2005s.m.i.enormecollegateilquale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-10-01T09:19:09+0200
	EMELDE MELUCCI




